
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535  

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 
ИНН9109008526/КПП910901001 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2025                                                                                                 № 41–О 

 

 

Об итогах проведении мониторинговых  

работ по русскому языку в 3-х классах 

 

Во исполнение приказа управления образования от 13.01.2025 № 33 «О проведении  

мониторинговых работ в ОУ Симферопольского района по русскому языку в 3-х классах», 

приказа МБОУ Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина» от 14.01.2025 №14-О «О 

проведении мониторинговых работ по русскому языку в 3-х классах», с целью контроля за 

реализацией образовательных программ по учебному предмету «Русский язык» в школе 

28.01.2025 был проведен мониторинг по русскому языку в 3-х классах. 

Результаты мониторинга по русскому языку в 3-х классах МБОУ«Урожайновская 

школа им. К.В.Варлыгина» (2024/2025уч. год) 

    Результаты контрольной работы Результаты 2 четверти по предмету 

ФИО 

учителя 

Кла

сс 

Вс

ег

о 

Писали 

кол/% 

«5» 

кол/% 

«4» 

кол/% 

«4»+ 

«5» 

кол/% 

«3» 

кол/% 

«2» 

кол/% 

«5» 

кол/% 

«4» 

кол/% 

«4»+ 

«5» 

кол/% 

«3» 

кол/% 

«2» 

кол/% 

Асанова 

А.А. 
3-А 20 17 85 3 18 10 59 13 76 4 24 0 0 4 24 9 53 13 76 4 24 0 0 

Михайлов

а В.В. 
3-Б 23 21 91 4 19 10 48 14 67 7 33 0 0 4 19 10 48 14 67 7 33 0 0 

Зонова 

Е.И. 
3-В 17 15 88 2 13 5 33 7 47 7 47 1 6 2 13 8 53 10 67 4 27 1 6 

ИТОГО:  60 53 88 9 17 25 47 34 63 18 35 1 2 10 19 27 51 37 70 15 28 1 2 

 

Анализ ошибок в мониторинговой работе по русскому языку в 3-х классах 

 

Типичные ошибки Общее количество обучающихся, 

допустивших ошибки 

1.Определение твёрдости и мягкости согласных звуков 15 

2.Правописание непроверяемой безударной гласной 7 

3.Деление слов для переноса 20 

4.Правописание глухих, звонких согласных в корне слов 6 

5.Правописание непроизносимых согласных в корне слов 10 

6.Определение однокоренных (родственных слов) 10 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfurozain.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "УРОЖАЙНОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ЛЕТЧИКА-ИСТРЕБИТЕЛЯ ВАРЛЫГИНА КОНСТАНТИНА 

ВЛАДИМИРОВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 27.05.2024, 08:08
Действителен до: до 20.08.2025, 08:08

Ключ подписи: 00C3F7F69F0E2D2235C5204B79621B30E1

mailto:school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru


7.Определение слов, относящихся к одной части речи 17 

8.Определение грамматической основы предложения 14 

9.Правописание предлогов 11 

10.Определение подходящих по смыслу имен 

прилагательных к имени существительному 

8 

11.Подбор синонимов, антонимов 13 

12.Умение определять состав слов 13 

13.Толкование фразеологизмов 14 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям-предметникам Асановой А.А., Михайловой В.В., Зоновой Е.И.: 

1.1. Тщательно проработать с учащимися все задания мониториговой работы, 

повторить орфограммы, в которых были допущены ошибки. 

февраль 2025 г. 

1.2.  Своевременно выявлять пробелы в знаниях и умениях обучающихся посредством 

мониторинга среднего уровня усвоения программного материала. 

                                                                                          постоянно 

1.3. Систематически проводить работу с учащимися, имеющими средний уровень 

учебных достижений, отрабатывая с ними задания достаточного уровня сложности. 

Контроль за исполнением данного приказа возложить на ЗДУВР Ляляскину Л.Б 

 

 

Директор         В.Г.Сидоренко 

 

 


